
DDG. n. 357
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

Dipartimento regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 29 dicembre 1962, n. 28 e s.m.i., recante norme sull'Ordinamento del Governo e
dell'Amministrazione centrale della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti
regionali - Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 14 giugno 2016, n. 12 concernente "Regolamento di
attuazione del Titolo 11 della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti
organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  di  cui  all'articolo  49,  comma 1,  della  legge regionale  7
maggio 2015,  n.  9.  Modifica  del  decreto del  Presidente  della  Regione 18 gennaio 2013,  n.  6  e
successive modifiche e integrazioni";

VISTO il D.P.Reg n. 713 del 16.02.2018 di conferimento di incarico di Dirigente Generale del Dipartimento
regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo alla D.ssa Lucia Di fatta;

VISTO il funzionigramma del Dipartimento regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo approvato
con deliberazione della Giunta Regionale n.207 del 7 giugno 2016;

CONSIDERATE le molteplici  competenze in materia di  turismo che possono richiedere,  sulla  scorta di
quanto nel tempo emerso dall'attività amministrativa di gestione, interventi di carattere migliorativo
sotto l'aspetto delle norme di diverso ordine e grado che sovraintendono in atto alle medesime;

RAVVISATA l'opportunità,  con  riguardo alla  funzione  propositiva  propria  della  Direzione  Generale  del
Dipartimento regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo sull'assetto normativo vigente e
de iuro condendo, di dover costituire un Nucleo di Supporto interno per l'analisi e lo studio delle
tematiche legate al perseguimento dei fini istituzionali dell'Assessorato, direttamente coordinato da
un dirigente del Dipartimento medesimo;

CONSIDERATO che il Nucleo di Supporto di cui al presente decreto, potrà essere composto oltre che da
personale interno del Dipartimento regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, anche da
un funzionario dell'Ufficio di diretta collaborazione dell'Assessore regionale del Turismo, dello Sport
e dello Spettacolo, all'uopo designato, per il necessario raccordo con l'organo politico;

DATO ATTO che il Nucleo di Supporto di che trattasi sarà formalmente nominato con apposito ordine di
servizio del Dirigente Generale del medesimo Dipartimento,  fermo restando l'incardinamento dei
componenti,  ed il  rispettivo carico di  lavoro già assegnato,  nell'ambito delle relative strutture di
appartenenza, tra soggetti in possesso di idonei titoli di studio e competenze specifiche negli ambiti
da trattare;

RITENUTO, pertanto, di poter istituire il Gruppo di lavoro interno per l'analisi e lo studio delle tematiche
legate al perseguimento dei fini istituzionali del Dipartimento regionale del Turismo, dello Sport e
dello Spettacolo;

per quanto in premessa specificato,

DECRETA

Art. 1 - E' istituito presso il Dipartimento regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo un Nucleo di
Supporto interno per l'analisi e lo studio delle tematiche legate al perseguimento dei fini istituzionali



dell'Assessorato, sulle materie afferenti problematiche individuate dal Dirigente Generale.

Art.  2 - Il  Nucleo di Supporto, di cui al presente decreto, potrà essere composto oltre che da personale
interno  del  Dipartimento  regionale  del  Turismo,  dello  Sport  e  dello  Spettacolo,  anche  da  un
funzionario dell'Ufficio di diretta collaborazione dell'Assessore regionale del Turismo, dello Sport e
dello Spettacolo, all'uopo designato, per il necessario raccordo con l'organo politico.

Art. 3 - Il Nucleo di Supporto di che trattasi sarà formalmente nominato con apposito ordine di servizio del
Dirigente Generale del medesimo Dipartimento, fermo restando l'incardinamento dei componenti, ed
il  rispettivo  carico di lavoro già assegnato, nell'ambito delle relative strutture di appartenenza, tra
soggetti in possesso di idonei titoli di studio e competenze specifiche negli ambiti da trattare.

Art. 4 - Il Nucleo di Supporto, coordinato da un Dirigente del Dipartimento regionale del Turismo, dello
Sport  e  dello  Spettacolo,  organizzerà,  in  autonomia,  la  propria  attività  lavorativa,  all'interno
dell'orario di lavoro, fatte salve le assegnazioni del carico di lavore di cui alle strutture di relativa
appartenenza.

Art.  5 – La costituzione del  Nucleo di Supporto di che trattasi non comporta oneri aggiuntivi a carico del
Bilancio della Regione Siciliana.

Art. 6 - In ottemperanza alle disposizioni di cui all’art. 68, comma 4 della legge regionale 12 agosto 2014, n.
21 e s.m.i., il presente decreto sarà pubblicato per esteso, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di
pubblicazione nel sito internet dell’Amministrazione regionale, nel sito istituzionale dell’Assessorato
regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo.

Palermo lì, 08.03.2018

                                                                                              Il Dirigente Generale

 f.to D.ssa Lucia Di Fatta


	REPUBBLICA ITALIANA

